
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 89 - Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om ændring af 

lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regulering af antallet af ciga-

retter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssat-

serne for røgfri tobak, justering af betingelser for fjernsalgsregistrering for visse punktaf-

gifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 af 6. december 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jacob Vastrup 

  

8. december 2021 
J.nr. 2020 - 9326 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 2 redegøre for, hvad lovforslaget isoleret 

set betyder for folkesundheden, altså om lovforslaget isoleret set forværrer eller forbedrer 

folkesundheden? 

 

Svar 

Med L 89 foreslår regeringen at indføre afgift på nikotinprodukter, herunder nikotinpo-

ser. Regeringen ønsker, at forbruget af nikotinposer reduceres – særligt i forhold til børn 

og unge.  

 

I besvarelsen af SAU L 89 - spm. 2 henvises til sundhedsministerens endelige svar på 

SUU alm. del - spm. 13 (2021-22), hvori der spørges til, hvilken konkret effekt den fore-

slåede afgift på nikotinprodukter har på folkesundheden. Det fremgår af svaret, at det 

ifølge Statens Institut for Folkesundhed vil være vanskeligt at beregne en effekt på folke-

sundheden og vil kræve flere års data. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at lovforslaget skal ses i sammenhæng med de øvrige tiltag, som er 

vedtaget vedrørende tobak og nikotin. Det gælder navnlig forhøjelsen af tobaksafgifterne, 

den nationale handleplan mod børn og unges rygning, som en række af Folketingets par-

tier har støttet, samt indførelse af afgift på nikotinholdige væsker. 
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